Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 382 Дзержинского района Волгг- рада»

(МОУ детский сад № 382)

П Р И К А З

24 июля 2020 г. jvjo 75/7

Об утверждении изменений
в локальные нормативные акты

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03 "Об

образовании в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 273-ФЭ), Приказа

Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. К  i ; 4 "Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деят .-ности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования" (в ред. Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 N 32), Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 "Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», Постановления администрации Волгограда от 24.07.2018 № 965 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги "Прием заявлений и постановка на учет детей

для зачисления в муниципальные образовательные учреждения городского

округа город-герой Волгоград, реализующие основные общеобр: зтельные программы

дошкольного образования" (в ред. от 15.10.2018 № 1431, 01 29.05.2019 № 598),

Постановления администрации Волгограда от 30.12.2019 № 1540 «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные

программы дошкольного образования, за территориями (районами) городского округа

город-герой Волгоград», Приказа департамента по образованию администрации

Волгограда от 08.12.2017 Лг« 851 «Об утверждении порядка комплектования

муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (в редакции приказов от

16.05.2018г. № 377; от 01.08.2018г. № 496; от 21.03.2019г. № 195; от 27.01.2020г. № 62; от

12.02.2020 № 114 от 21.07.2020 № 383).

приказываю:

1. Пункт 1 «Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» от 02.07. 2020 г. № 01 - 06 -  01-01 читать в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования (далее - Порядок) составлен в соответствии со статьей 55
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской
Федерации" (далее - Федеральный закон № 273-ФЭ), Приказом Министерства
образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. N 1014 "Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования" (в ред. Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 N 32),Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 "Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», Постановлением администрации Волгограда от 24.07.2018 № 965 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги "Прием заявлений и постановка на учет детей
для зачисления в муниципальные образовательные учреждения городского
округа город-герой Волгоград, реализующие основные общеобразовательные программы
дошкольного образования" (в ред. от 15.10.2018 № 1431, от 29.05.2019 № 598),
Постановлением администрации Волгограда от 30.12.2019 № 1540 «О закреплении
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования, за территориями (районами) городского округа
город-герой Волгоград», Приказом департамента по образованию администрации
Волгограда от 08.12.2017 № 851 «Об утверждении порядка комплектования
муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (в редакции приказов от
16.05.2018г. № 377; от 01.08.2018г. № 496; от 21.03.2019г. № 195; от 27.01.2020г. № 62; от
12.02.2020 № 114; от 21.07.2020№ 383).

2. Подпункт 1.1. пункта 1. Общие положения «Порядка и условий осуществления

перевода обучающихся из М ОУ детского сада № 382 в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности» от 08.04.2019г. № 01 - 0 6 - 0 5  читать в

новой редакции:

«1.1. Настоящий Порядок и условия перевода отчисления и восстановления обучающихся
(далее - Порядок) составлен в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» подпункт д) пункта 2) части 2 статьи 29,
часть 2 статьи 30, пункты 14-16 части 1 статьи 34, части 4-8 статьи 43, статья 61, статья 2
статьи 62; Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего
уровня и направленности, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 (в редакции приказа Минпросвещения

России от 21.01.2019г. № 30); приказом департамента по образованию администрации
Волгограда от 08.12.2017 № 851 «Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных образовательных учреждений Волгограда, р  -изующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования» (в редакции приказов от
16.05.2018г. № 377; от 01.08.2018г. № 496; от 21.03.2019г. № 195; от 27.01.2020г. № 62; от
12.02.2020 № 114; от 21.07.2020JV® 383)».

3. Подпункт 1.1. пункта 1. Общие положения «Положения о порядке оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений между

муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 382

Дзержинского района Волгограда» и родителями (законными представителями)

воспитанников» от 08.04.2019г. № 01 -  06 -  06 читать в новой редакции:

«1 .1 .Положение регулирует порядок оформления возникновение приостановления и
прекращения отношений между муниципальным дошколь ооразовательньш
учреждением «Детский сад № 382 Дзержинского района Волге/, -а »  (далее - MOV) и
родителями (законными представителями) воспитанников.
1 2 .Положение разработано в соответствии с Законом РФ « Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-Ф3, ст. 30, 53 п.1, ст.61; Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 "Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
Приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 08.12.2017 № 851
«Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений
Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (в редакции приказов от 16.05.2018г. № 377; от 01.08.2018г. № 496, от
21.03.2019г. № 195; от 27.01.2020г. № 62; от 21.07.2020№ 383)».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.